Вони зустрічалися
там 2 роки, а коли війна закінчилася, радянська влада не дозволила
українці поїхати до Італії з коханим.
Зустрілися вони лише за 60 років – саме момент їхньої зустрічі і
закарбували в пам'ятнику. Луїджи прохав Мокрину одружитись і
жити разом – в Україні чи в Італії.

КОТЛЯРЕВСЬКИЙ ІВАН ПЕТРОВИЧ
Котляре́вський Іва́н Петро́вич (29 серпня (9 вересня) 1769, Полтава — 29 жовтня (10
листопада) 1838, там само) — український письменник, поет, драматург, основоположник
сучасної української літератури, громадський діяч. Підтримував зв'язки з декабристами.
Його поема «Енеїда» (1798) стала першим в українській літературі твором, написаним
народною мовою.